†) Gratiosa durch directe Gewährung er-
theilte Expectative, executoria, wenn der zu-
ständige Bischof sie in Vollzug zu sehen hat.

sula, anteferri, vel praerogativa ad instar familiarium papae, vel alias, addantur	g. 25
Pro religiosis cum translatione, ad- dantur	g. 7
Si dispensem super defectu aetatis in eisdem literis quoad beneficium curatum pro uno anno, addantur	
Pro duobus annis, addantur	g. 6
Et pro quolibet anno ultra	g. 2
Si fuerit clausula, quam primum fuerit legitimae aetatis, propter la- borem scribendi, addantur	g. 2
Si super defectu aetatis quoad prea- bendam cathedralis ecclesiae cum derogatione regulae, addantur	g. 2
Narrando regulam cancellariae	g. 2

*) Taxe cancellarie apostolice et taxe sacre penitentiarie. S. den vollständigen
Titel dieser Ausgabe oben p. 75.

Dieselbe besteht aus 4 Abtheilungen, welche durch die Buchstaben A, B, C, D kenn-
lich gemacht sind. Abtheilung A enthält das älteste Verzeichniß der Kanzleitaren, Abthei-
lung B eine etwas jüngere Kanzleitare, die von einem Curialbeamten angefertigt wurde,
Abtheilung C gehört eigentlich nicht in die Sammlung, da sie keine Taxe, sondern nur An-
weisungen für die Beamten der Kanzlei bietet, in Abtheilung D liegt die Taxe der Pön-
itentiarie vor. Wir lassen im Nachstehenden die Abtheilung C ganz fallen, bieten Abtheilung
A und B in wörtlichem Abdruck und fügen zum lateinischen Texte der Pönitentiarietare noch
die deutsche Übersetzung.

Si super defectu natalium quoad effectum gratiae, addantur	g. 5	Revalidatio gratiae, si dimittat beneficium acceptatum, addantur	g. 20
Si derogetur statutis ecclesiae, addantur	g. 5	Si vero retineat beneficium acceptatum, addantur	g. 2
Etsi expectativa fuerit ad praestimonia unius, duorum, trium etc. addantur	g. 4 alias 1	Et cum praerogativis addantur	g. 25
Et si expectans obtineat alia beneficia, pro quolibet addantur	g. 1	Et si absolvatur ab excommunicatione ad cautelam, addantur	g. 2
Si obtenta beneficia essent magni valoris, addantur pro quolibet	g. 2	Et si in aliquo praedictorum casuum daretur clausula, motu proprio, addantur	g. 4
Et si narretur dispensatio ad incompatibilia in non obstantibus, addantur	g. 4	Si non obstante habeantur pro expressis	g. 10
Et si concedatur de novo clausula permutandi, addantur	g. 10	Specialis reservatio canonicatus et praebendae in duabus literis cum derogatione aliarum gratiarum, gratiosa	g. 30
Si narretur dispensatio super defectu natalium, ad plura, vel quaecunque etc. addantur	g. 4	Executoria	g. 20
Si concedatur gratia expectativa episcopo vel abbati, taxetur ut supra, et addantur pro quolibet beneficio	g. 2	Et pro quolibet alio beneficio reservato, addantur	g. 5
Si cum clausula anteferri, vel alia praerogativa, taxetur ut supra	0	De simplicibus provisionibus.	
Et si in praedictis casibus gratis fuerit ad dignitates, personatus, etc. addantur	g. 2	De beneficiis vacantibus.	
Quod expectans in assequitione beneficiorum preeferatur nominatis per ducem	g. 26	Literae de beneficio non reservato pro praesente vel absente	g. 20
Et si mandatur, quod literae valeant perinde ac si sub data Calen. Januarii etc. addantur	g. 4	Pro reservatione generali, addantur	g. 2
Et si ad majores et principales addantur	g. 4	Et si curatum fuerit et dispensemetur super defectu aetatis juxta numerum annorum, pro quolibet anno	g. 2
Pro absentibus.		Et si prius dispensatum fuerit, et narretur hujusmodi dispensatio puta ad plura vel quaecunque	g. 4
Pro absente ad unum beneficium simpliciter	g. 20	Si vero dispensetur super defectu natalium, addantur	g. 4
Et pro quolibet alio beneficio addantur	g. 2	Et si detur clausula permutandi, quam in alio non habuerat, addantur	g. 10
Et in reliquis ut supra	0	Et pro qualibet non obstante addantur	g. 1
Extensio gratiae expectativae ad unum aliquod beneficium	g. 20	Si fuerit canonicatus et praebenda, et derogetur consuetudini optandi, addantur	g. 5
Et si ad plura, pro quolibet beneficio addantur	g. 2	Et si non obstante narretur, dispensatio concessa ad incompatibilia, addantur	g. 4 alias 5
Et cum praerogativis, addantur	g. 25	Si vero in impetracione dispensetur de novo ad duo curata, addantur	g. 30 alias 10
Ad instar descriptorum, addantur		Et pro tertio incompatibili, addantur	g. 3 alias 25
Mutatio collationis, gratiosa	g. 12	Ita tamen quod mitius agatur cum	
Executoria	g. 10		

graduato, quam non graduato, circa dispensationem super defectu natum ad canonicatum et praebendum in ecclesia cathedrali	g. 18	neutri, aut subrogationis, habeatur respectus ad narrationem, et aestimetur labor per computum linearum, ut inferius declarabitur.
Et si plura beneficia in iisdem literis impetrantur, pro primo	g. 20	Item si dispensetur in litera provisionis monasterii vel magistratus, quod possit succedere genitori in monasterio, seu magistratu, addantur g. 30. 40. vel 50. juxta provinciam, ubi monasterium, vel magistratus consistit. Nam in Anglia plus taxantur, aut Francia, Hispania, Italia, vel Alemania, quam in Ibernia, vel insula Corsica, aut Sardinia, aut Albania.
Et pro quolibet alio addatur	g. 1	Pro clausula advocationis causa, addantur
Si vero fuerit beneficium regulare ita quod detur translatio, addantur	g. 2	g. 2
Et si excedat ultra usque ad 200, pro quolibet centenario addantur	g. 2	Pro executione litis, addantur
Et si fuerit prioratus conventionalis, parvi valoris, de 30. vel 40 usque ad centum, taxetur	g. 26	g. 6
Et si fuerit magistratus ordinis caput de mercede, vel alius similis, taxatur ad	g. 30	Et si gratia, si neutri: vel subrogationis, fuerit super monasterio virorum, taxetur, addantur
Si vero fuerit monasterium virorum parvi valoris usque ad L. flor. summa taxetur	g. 30 alias 25	g. 35 alias 30
Si vero fuerit monasterium mulierum ejusdem valoris, taxetur	g. 25	Super monasterio mulierum, addantur
Si autem excedant, taxentur ad	g. 11	g. 26
Monasteria vero virorum excedentia summam C alias 200 flor. quando per supplicationem expediuntur	g. 50	Pro beneficiis excedentibus 200 flo. in gratia, si neutri, vel subrogationis habeatur respectus, ut supra ad valorem
Alia vero beneficia conventionalia et praeceptoriae generales magni valoris, gratiosa	g. 18	0
Executoria	g. 16	Si beneficium vacet ex causa permutationis, gratiosa
Et si in literis monasteriorum et magistratus etc. dispensetur cum illegitimo, addantur	g. 10	g. 12
Si super aetate, addantur	g. 10	Executoria
Et si literis addatur clausula, quod non moveatur ad nutum, addantur	g. 6	g. 10
Hospitale vacans	g. 16	Pro litera concessionis, permutationis
Et pro hospitalibus magni valoris habeatur respectus in taxa ut supra	0	g. 40
Si beneficium de novo instituatur de bonis alicuius testatoris, et postea mandetur conferri in eisdem literis, taxetur ad	g. 25	In dispensatione et non obstante servatur ut supra
Et si in beneficialibus detur absolute ad cautelam, addantur	g. 4	0
Item in literis novae provisionis vel mandati de providendo, vel si		De pensionibus et erectionibus.
		Literae pensionis super fructibus monasteriorum vel ecclesiarum cathedralium
		g. 16
		Executoria
		g. 14
		Literae aliarum pensionum
		g. 12
		Executoria
		g. 10
		Litera pensionis duorum millium librarum Turonens. per Clementem VI. in duabus bullis in dioecesi patriarchae Alexandrini olim episcopi Parisiensis. Gratiosa
		g. 50
		Executoria
		g. 52
		Si fiant erectio et collatio simul in una litera, taxetur
		g. 30
		Et attende, quod in lib. Johannis XXII.

reperitur, quod literae pensionum duorum millium librarum concessae per Clementem VI. in duabus bullis faciunt taxatae g. 50 & 52
 Si erigatur aliquod beneficium in dignitatem, et in eadem litera conferatur, taxetur litera g. 35 alias 26
 Et si plures dignitates et plura beneficia erigantur, et diversis personis conferrimandentur in eisdem literis, pro quolibet beneficio addantur g. 4
 Forma juramenti pro dignitate majori, et principali ac conventionali g. 16
 In lib. Johannis XXII. reperitur, ad taxam addantur g. 13

De novis provisionibus.

Literae novae provisionis, cum habilitatione in eisdem g. 22
 Litera habilitationis seorsum taxetur secundum consuetudinem g. 16
 Item litera absolutionis a simonia g. 16
 Item pro motu proprio addantur g. 4
 Item pro clausula, quod non obstan. beneficiales habeantur pro expressis, etc. addantur propter respectum ut supra g. 10
 Litera in forma cupien. pro religioso, g. 12
 Et si in eadem petatur absolutio, addantur g. 4

De beneficiis vacaturis.

Literae de beneficio vacaturo per promotionem ad ecclesiam cathedralem, vel ad monasterium, vel per assecutionem alterius beneficii, et sic de similibus, Gratiosa g. 12
 Executoria g. 10
 In non obstan. et dispensatio et pro absolutione ad cautelam, observetur ut supra g. 0
 Item in vacaturis pro absentibus g. 20
 Super beneficio vacaturo per professionem emittebam per ingressum religionis, et per matrimonium contrahendum observetur ut supra g. 0
 Super beneficio vacaturo per privationem faciendam g. 26 alias 25

Et si mandetur quis declarari privatus propter adhaesione anti-papae, quia prolixior est, addatur ad taxam secundum computum linearum g. 0
 Super beneficio vacaturo per resigationem faciendam g. 20
 Hic diminuitur taxa, quia communiter taxabatur ad g. 36
 Et si in eisdem literis mandetur reservari pensio g. 32 alias 12
 Et si mandetur reservari pensio propter cessionem faciendam in partibus liti et causae, propter narrationem addantur grossi secundum computum linearum g. 0

De provisionibus ecclesiarum et monasteriorum per consistorium.

Literae provisionis ecclesiae cathedralis, vacantis per obitum, vel translationis g. 20
 Et si detur reservatio propter translationem g. 12
 Pro translatio de cathedrali ad metropolitanam, add. g. 4 alias 5
 Pro translatio de cathedrali ad cathedralem g. 5 alias 4
 De metropolitana ad metropolitanam g. 6
 Et si fiat translatio ad patriarchatus, addantur g. 6
 Et quaelibet conclusionum taxetur, ut principalis munus consecrationis g. 16
 Commissio receptionis juramenti g. 21
 Forma juramenti pro episcopo vel archiepiscopo, et patriarcha g. 12
 Ad dominium temporale g. 10
 Et si in praedict. lit. narratur electio, addantur g. 2

De literis provisionum patriarcharum et archiepiscoporum.

Pro qualibet litera g. 24
 Monasterium quomodounque vacans g. 16
 Per translationem, addantur g. 2
 Quaelibet conclusio sicut principalis taxetur manus benedictio g. 12
 Commissio receptionis juramenti g. 12

Forma juramenti pro abbatе	g. 10
Ad dominium temporale	g. 10
Forma juramenti pro abbatissa	g. 8, 9
Litera tradendi pallium	g. 10
Alia, quae dirigitur praelatis	g. 12
Formae dandi pallium	g. 6
Quando traditur pallium in curia, et datur licentia recedendi a curia	g. 12
Quando conceditur episcopo translato de archiepiscopatu ad episcopatum, quod possit uti pallio	g. 16
Item quod possit uti pallio extra pro- vinciam	g. 10
Quod episcopus titularis possit ex- ercere pontificalia extra dioecesin	g. 30 alias 40
Forma juramenti pro archiepiscopo in traditione pallii	g. 8

De commendis.

Literae commendae ecclesiae cathedra- lis factae episcopo una cum eccles. quam diu praefuerit taxa	g. 100
Et si commendetur eccles. metropo- litana	g. 100
Si parochialis, addantur	g. 5
Et si commenda fiat ad tempus ad mediatatem illius, qui est ad vi- tam	0
Item si in diversis literis, tunc taxen- tur secundum provisiones, et quae- libet conclusio taxetur ut prin- cipalis. Commenda monasterii ad vitam, si fiant plures litterae, prin- cipalis taxetur	g. 16
Et quaelibet conclusio ut principalis. Si vero unica fit litera, taxetur	g. 60
In praemissis autem habetur semper respectus ad valorem etc. ut supra	
Item literae apostolicae pro illis, qui patiuntur defectum aetatis, si com- mendatur beneficium ad aetatem legitimam, et post modum manda- tur conferri	g. 30
Si commendatur prioratus regularis clericо seculari, qui conventionalis non est	g. 26 alias 30
Et si conventionalis fuerit	g. 35 alias 40
Et si contingat beneficium seculare condonari religioso	g. 25

Pro alio simplici beneficio semper commenda taxetur	g. 25
Pro clausulis, motu, et pro expressis, fiat prout in vacantibus.	

De facultatibus Episcoporum.

Facultates reservandi plura beneficia cum cura, vel sine cura, simpliciter pro prima persona, propter prae- rogativas	g. 40
Et pro qualibet alia addantur	g. 5
Item pro clausula quoad dignitates majores et principales addantur	g. 5
Pro clausula derogationis statutorum ecclesiae addantur	g. 5
Facultas prorogationis ordinandi ad quinquennium	g. 60
Facultas concessa episcopo reconci- liandi ecclesias per aliquem pres- byterum in forma ad quinquen- nium	g. 75
Et si dispensetur super duobus in- compatibilibus juxta numerum per- sonarum, addantur pro qualibet persona	g. 10
Si dispensaretur super defectu aetatis, pro qualibet anno addantur	g. 2
Super defectu natalium, pro qualibet persona addantur	g. 2
Facultas conferendi beneficia devo- luta in sua dioecesi, ubi non est expressus numerus personarum ne- que beneficiorum	g. 5
Facultas dispensandi cum illegitimis quibuscumque absque determinatione loci et dioecesis	g. 100
Si vero specificaretur una dioecesis aut unus locus	g. 50
Si in pluribus dioecesibus aut locis, pro qualibet ipsarum addantur	g. 10
Facultas dispensandi in civitate et dioecesi in 4 gradu consanguini- tatis et affinitatis, absque expres- sione numeri personarum	g. 100
Si vero exprimatur numerus per- sonarum, pro prima persona taxetur	g. 20
Facultas creandi plures tabelliones, pro primo	g. 16
Et pro qualibet alio addantur	g. 2

Et si fuerit absque numero personarum in una dioecesi vel provincia	
	g. 100
Facultas dispensandi cum quatuor clericis, ut in 22. suae aetatis anno possint promoveri ad sacerdotium	
	g. 22
Et pro pluribus personis pro qualibet addantur	g. 2
Facultas dispensandi cum singulis monachis unius monasterii, quod possint promoveri ad diaconatum in 18. anno, et ad presbyteratum in 20. taxetur	g. 30 alias 20
Facultas concessa episcopo testandi, ut in forma, usque ad summam triginta duorum milium floren. auri, taxetur	g. mille
Facultas testandi pro episcopo in forma, si mediocris fuerit episcopatus	g. 25
Si episcopatus fuerit opulentus	g. 30
Pro archiepiscopis vel patriarchis in forma	g. 35
Pro constituto in dignitate inferiori	g. 16
Si extra formam habeatur respectus ad quantitatem, et usque ad mille	g. 30
Abinde supra pro primo miliari	g. 30
Pro qualibet alio addantur	g. 10

Facultas visitandi.

Facultas visitandi episcopo, pro episcopo si episcopatus fuerit opulentus	g. 40
Secundum Johannem XXII. pro episcopo. 16 & 14 et pro archiepiscopo 20 & 10, 12	0
Istud intelligitur ad tempus secundum formam quaterni	0
Executoria	g. 30
Pro exili vero episcopatu	g. 25
Executoria	g. 20
Et si fuerit ad tempus	g. 20
Executoria	g. 16
Facultas concessa episcopo, ut percipiat fructus primi anni beneficiorum vacantium in sua dioecesi usque ad triennium	g. 50
Quod electus possit recipere ordines extra tempora	g. 15 alias 16

Facultas exercendi pontificalia extra dioecesim	g. 30
Facultas exigendi charitativum subsidium. Gratiosa	g. 20
Executoria	g. 16
Facultas exercendi pontificalia extra suam dioecesim, et in pluribus dioecesibus	g. 40
Facultas absolvendi ab excommunicatione quascunque personas seculares et ecclesiasticas suarum civitatum et dioecesum, et dispensandi super irregularitate	g. 40
De expeditionibus in forma: Rationi congruit.	
Litera in forma rationi congruit, super beneficio simplici	g. 22
Et si fuerit dignitas reservata, addantur	g. 2
Si super prioratu conventionali	g. 30
Si super monasterio virorum, quando fit unica bulla	g. 52
Super monasterio mulierum	
	g. 42 alias 17
Et si provisio facta fuerit motu proprio addantur	g. 2
In non obstantibus observetur ut supra	0
In literis in formae provisionis novae, addantur ultra taxam	g. 4
Item si insertio fuerit magni tenoris, observetur iste modus, quod usque ad triginta lineas dentur duae lineae pro grosso uno.	
Et abinde supra, pro qualibet linea	
	g. 1
Taxa literarum, quae sunt corrigendae, ex defectu partis reducatur ad medietatem primae taxae, literae duplicatae reducantur ad medietatem primae taxae.	
De coadjutoribus et oeconomis.	
Si detur coadjutor obtinenti simplex beneficium, taxentur literae ad.	
	g. 16
Coadjutor super dignitate reservata	
	g. 20
Et etiam advertendum, si detur facultas disponendi de medietate vel tertia fructuum parte	
	g. 0

Si detur coadjutor ab beneplacitum sedis apostolicae	g. 16
Item si detur coadjutor abbati, taxen- tur	g. 25
Si abbatissae detur coadjutrix	g. 20
Si episcopo	g. 30
Si vero detur facultas abbati eligendi coadjutorem	g. 25
Deputatio oeconomi in monasterio, propter abbatis vel commendatarii absentiam	g. 20

De literis majoris justitiae.

Executoria unius sententiae in forma exhibita taxetur	g. 16
Et si super pluribus sententiis, pro qualibet illarum addantur	g. 2
Si detur clausula, per edictum publi- cum etc. addantur	g. 2
Sequestrum super simplici beneficio vel alia re parvae existimationis et competentis tenoris	g. 8
Si vero super magna dote in castris et villis	g. 2
Et si fuerit prolixii tenoris, per com- putum linearum ut supra	g. 0
Remissio ad partes super examinandis testibus taxatur	g. 10
Monitorium contra occupantes ecclae- siam in forma majori	g. 30 alias 20
Vel taxetur secundum laborem com- putando lineas, et similiter aggra- vatio et reaggravatio	g. 0
Litera commissionis in facto justitiae, quod de plano sine strepitu et non obstantibus constitutionibus	g. 14
Super eodem cum clausula, invocato	g. 16

De officiis clericorum et dignitatibus secularibus ecclesiasticis	g. 0
Literae dignitatis notariatus	g. 30
Si fiat unica litera	g. 50
Et si fiat forma juramenti cum com- missione	g. 20
Literae pro acolytho papae	g. 25
Pro capellano honoris	g. 25
Pro scutifero honoris	g. 20
Et si addatur litera passus, addan- tur	g. 5
Officium majoris gabellarii urbis, pro uno anno	g. 30
Officium alicujus gabellae, vel de-	

roeaniae in aliqua civitate, si fuerit perpetuum pro una persona	g. 50
Si vero pro se et successoribus suis filiis	g. 100
Officium scriptoris literarum aposto- licarum, Gratiosa	g. 12
Executoria	g. 10
Et si fiat unica litera	g. 20
Literae officii tabellionatus pro praes- ente, vel absente	g. 16
Officium servientium armorum	g. 20
Magistri ostiariorum et similium of- ficiorum	g. 20
Notariorum palatii apostolici, vel al- terius officii	g. 20
Marescallatus Marchiae pro semestri	g. 35
Officium vicariatus vel potestariae malleatus	g. 12
Officium thesaurarii patrimonii pro uno anno	g. 25
Officium alicujus collectoriae ad be- neplacitum taxetur	g. 20
Creatio comitis Lateranen. aulae pro una persona	g. 5
Creatio alicujus comitatus simpliciter pro uno	g. 120
Et si fuerit pro se et successoribus	g. 120
Creatio militis apostolici	g. 20
De vicariatibus et feudis.	
Literae vicariatus unius castri vel op- pidi pro se et successoribus	g. 100
Si castrum esset valde populosum, addantur	g. 20
Si vicariatus duraret ad vitam unius tantum	g. 50
Et si daretur ad tempus, vel ad bene- placitum	g. 30
In lib. Johannis XXII. reperitur, quod vicariatus civitatis ad trien- nium	g. 450
Vicariatus civitatis cum comitativa pro se et successoribus	g. 500
Si ad vitam unius tantum taxetur	g. 20 alias 50
Si ad tempus vel beneplacitum	g. 16
Et si plures possessiones concedantur pro prima	g. 30
Et pro qualibet alia addantur	g. 4
Et similiter si concessio hujusmodi	

possessionum fieret in emphyteosin	
	g. 1000
Infeudatio regni Siciliae reginae	
g. 400000 alias	g. 10000
Commissio juramenti fidelitatis praestandae	g. 500
Remissio census non soluti tempore	
Ladislai taxetur	g. 5000
Licentia concessa reginae adoptandi	
	g. 4

De indultis laicorum.

Concessio facta scabinis et consulibus unius castri, qui uti consueverunt cera viridi pro sigillo, quod utantur cera rubea	g. 50
Concessio, quod officiales confines deputati executores in testamento ad distribuendum bona pauperibus illa retinere possint, et singulis annis fructus illorum erogent pauperibus	g. 20
Concessio facta magistris fabricae cuiusdam capellae, quod in ea certis diebus celebrari facere possint	g. 16
Quod officiales, qui consueverunt procedere contra jus alicujus civitatis, de caetero non procedant, nisi in casibus cum annullatione processuum	g. 25
Quod cives ad judicium extra civitatem trahi non possunt	g. 60
Quod magistri cuiusdam hospitalis possint super certo altari per quenque facere celebrari	0
Quod civitas non possit interdici per delegatum, executorem, vel commissarium	g. 60
Quod miles possit retinere duos fratres ordinis mendicantium pro celebrando	g. 20
Quod homines unius castri non trahantur ad judicium extra dioecesin	g. 30

Quod cives alicujus civitatis possint eligere potestatem	g. 50
Quod rex vel princeps possit facere eudi monetam	g. 500
Quod rex vel princeps possit exigere et recipere a personis ecclesiasticis contribuere volentibus	g. 50
Item quod possit exigere ad summam	

centum millium floren., pro mille flo. 5, pro quolibet alio floreno	g. 1
Quod rex et regina facere possint celebrari in eorum absentia per capellanos suos	g. 20
Quod Judaea, facta christiana, possit recipere bona Iudeorum et haereditatem consanguineorum suorum	g. 40
Quod habitatores villaे propter distantiam a parochiali ecclesia possint capellam facere consecrari, et in ea erigi fontes baptismales et capellanos	g. 30
Quod oppidum possit habere scholas apud ecclesiam parochiae, taxatur ad	g. 30
Item quod oppidum, quod habebat duas scholas, possit habere duas alias gr. 30, in forma, rationi congruit, addantur	g. 2
Quod laicus possit transferre reliquias sanctorum de urbe ad suam capellam	g. 16
Quod marchio possit in testamento disponere de feudis, etiam in personas illegitimorum filiorum, et quod illi ab intestato succedere possint, taxetur	g. 60
Quod laicus possit cum duobus familiis visitare sepulchrum dominicum	g. 16
Et pro qualibet alia persona addatur	g. 1
Quod laicus, qui tenebatur facere celebrari duas missas in die, non teneatur nisi ad unam, donec certa bona receperit	g. 20
Quod absolvatur communitas de certis male ablatis	g. 100
Remissio facta uni diviti de male ablatis taxetur ad	g. 50
Pauperi vero	g. 20
Quod ducissa et ejus familia propter participationem cum subditis mariti sui, qui adhaerent antipapae, nullas incurrat sententias et censuras	g. 20
Quod laicus loco quartae partis, quam solvebat de injusto, de caetero solvat	g. 25
Quod laicus non teneatur jejunare	

diebus, quibus per ecclesiam adstrictus existit, et quod possit uti caseo	g. 20	Quod nobilis et ejus familiares in loco interdicto possint recipere ecclesiastica sacramenta et ibi sepeliri	g. 30
Quod quis possit eligere confessorem, qui in casibus reservatis semel et in aliis quoties opportunum fuerit, absolvat, etiam a censuris	g. 20	Quod proponens verbum Dei in praesentia regis possit dare indulgentias praesentibus	g. 12
Quod quaelibet secularis et ecclesiastica persona in studio posset audire leges et physicam et in eis studere	g. 12	Permutatio duorum castrorum	g. 30
Quod oppidani extra oppidum suum quavis auctoritate conveniri non possint. Gratiosa	g. 30	Quod habitatores Montis Pessulani non trahantur extra dioecesim ad quinquennium, fuit taxata	g. 40
Executoria	g. 20	Quod personae honeste viventes sub certo vocabulo non compellantur ad dimittendum ritum suum	g. 30
Quod officiales oppidi tempore interdicti possint in certa capella coram se facere celebrari, in forma	g. 50	Relaxatio juramenti pro laico praestiti in instrumento nullo	g. 12
Quod quidam comes propter infirmitatem diebus vetitis posset vesci carnibus et ovis	g. 12	Relaxatio interdicti in castro vel villa	g. 100
Et pro familiaribus sibi servientibus addatur pro quolibet	g. 1	Et si in civitate	g. 150
Quod nonnulli cives, utputa Veneti, contra statuta civitatis Ferrarensis possint ibidem acquirere bona stabilia et possidere	g. 50	Quod relaxetur quidam miles, qui fuit captus, veniendo ad curiam	g. 12
Commutatio voti emissi per laicum de visitando limina Apostolorum	g. 12	Quod licet ducere unam navim cum mercimoniis ad infideles	g. 100
Quod concessio facta mulieribus beguinis de quibusdam domibus extendatur ad mulieres alterius civitatis	g. 20	Pro una galea	g. 50
Et si dictis mulieribus concedatur, quod non vocentur hoc nomine, sed alio, et quod possint alia tria loca recipere, et praesentibus et futuris plenaria remissio	0	Et de pluribus galeis vel navibus addantur pro qualibet	g. 20
Quod oppidani oppidi possint confugientes ad ecclesias in illis capere	g. 60	Et si concessio fiat perpetua singulis annis, unam vel duas galeas, taxetur	g. 1000 alias 500
Quod rex hora matutinali in nativitate domini possit coram se ensem evaginatum teneri facere, sicut fieri consuevit coram Romano pontifice	g. 150	Reservatio juris patronatus pro laicis aedificantibus capellam	g. 25
Quod miles et ejus uxor possint intra limites parochialis ecclesiae de consensu rectoris singulis annis ordinare processiones, et datur indulgentia interessentibus	g. 20	Quod cives non possint trahi extra, per triennium	g. 40
		Executoria	g. 20
		Quod possint extrahere de Turchia 2000 salmarum frumenti et portare ad fidelium partes	g. 100
		Et quod possit solennizari matrimonium tempore a jure prohibito	g. 30
		Quod rex et ejus familiares, qui iverant ad sanctum sepulchrum sine licentia sedis apostolicae, absolvantur, pro prima persona	g. 10
		Et pro aliis	g. 1
		Quod rex et regina consequantur indulgentias, acsi ivissent Romanum	g. 200
		Similiter pro milite	g. 50 alias 10
		Concessio sex castrorum et sex vilalarum ad septennium sub censu trecentorum florenorum	g. 300

Absolutio ducis et suorum familia- rium, ratione fautoriae vel adhae- rentiae	g. 60	Absolutio generalis in libro Joha- n尼斯 XXII.	g. 16
Et si plures fuerint personae, pro qualibet addantur	g. 2	Et pro qualibet alia persona, quae in litteris cumulatur, addantur g. 2	
Quod nobilis cum certis personis possit ingredi monasterium, in forma	g. 12	Et si fuerint multae personae vel collegium sine expressione	0
Et quod quis possit comedere carnes tempore prohibito	g. 16 alias 12	Absolutio in mortis articulo pro uno in forma taxatur	g. 9
Concessio decimae biennalis facta regi	g. 100	Et pro qualibet alia persona addan- tur	g. 2
Et pro quolibet alio anno addantur	g. 20	Et absolutio in mortis articulo et vita simplex pro una persona	g. 25
Commissio receptionis juramenti a rege vel a regina Siciliae, secun- dum Johannem XXII.	g. 500	Absolutio in mortis articulo pro con- fraternitate ad in perpetuum	g. 50
Remissio censuum fuit taxata	g. 100	Similis absolutio pro conventu mo- nasterii seu domo	g. 50
Arrogatio alicujus in filium, facta per virum et etiam uxorem	g. 30	Confessionale pro confraternitate	g. 50
Translatio studii de uno loco ad alium locum	g. 50 alias 60	Pro conventu	g. 50
De absolutionibus pro laicis.			
Licentia eligendi confessorem in forma pro una persona sola	g. 10	Absolutio in mortis articulo pro omnibus contribuentibus ad refec- tionem monasterii vel alicujus loci destructi per biennium duratura	g. 40
Licentia habendi unum altare porta- tile pro uno	g. 10	Et si ad majus tempus, pro quolibet anno ultra addantur	g. 4
Licentia celebrari faciendo in loco interdicto, in forma	g. 10	Absolutio, habitatio, dispensatio, simplex pro una persona	g. 20
Licentia celebrari faciendo ante diem	g. 10	Ita reperitur in libro Johannis XXII. taxata	g. 1000
Licentia recipiendi ecclesiastica sa- cramenta in forma, pro uno	g. 10	Et absolutio pro rege, qui ivit ad sanctum sepulchrum sine licentia cum suis familiaribus	g. 100
Licentia commutandi votum in forma pro uno	g. 10	Et si comprehendat universitatem, castrum vel civitatem aut aliam communitatem insignem	g. 200
Licentia ingrediendi monasterium in- clusarum, pro uno in forma taxat- tur	g. 12	In libro Johannis XXII. non fit haec distinctio, sed loquitur generaliter	0
Et si licentia eligendi confessorem ultra formam concedatur, utputa in casibus reservatis, addantur	g. 10 alias 2	Absolutio a voto de visitando se- pulchrum dominicum pro principe	g. 20
Et si in quolibet casu praedicto ad- dantur plures personae, pro quali- bet illarum	g. 2	Et si pro pluribus personis, pro qua- libet ipsarum addantur	g. 11
Et si in confessionali adderetur ab- solutio ab excommunicatione, ad- dantur	g. 6	Et similiter de aliis votis	0
Absolutio.			
Absolutio in mortis articulo pro uno, in forma	g. 14	Absolutio ab excessibus et delictis pro uno laico	g. 12
De dispensationibus matrimonia- libus.			
Dispensatio de contrahendo in quarto gradu affinitatis vel consanguini- tatis	g. 16	Pro universitate castri vel villae	g. 60
		Pro comitatu civitatis	g. 100

De contrahendo in tertio consanguinitatis vel affinitatis gradu	g. 20	Perinde valere, Concernens plures personas, utputa super facultatibus nominationum taxentur	g. 25
In tertio gradu pro nobilibus	g. 30	Quod literae unionis in quibus non fuit facta mentio de certis articulis, executioni mandentur, propter magnam narrationem	g. 20
In quarto	g. 20	Quod literae, in quibus impetrata fuerunt beneficia perpetua, quae in veritate vocantur, canonice valere etiamsi vacarent, etc.	g. 23
De contracto ignoranter pro simplici in quarto	g. 16		
In tertio	g. 20		
Pro nobili in quarto	g. 20		
In tertio	g. 25		
Pro duce vel principe in quarto	g. 30		
De contrahendo scienter propter absolutionem in quolibet addantur	g. 4		
Pro duce vel principe addantur	g. 6		
De contracto in cognitione spirituali pro simplici persona ignoranter	g. 16		
Pro nobili	g. 20		
Pro duce vel principe	g. 30		
Et pro contracto scienter addantur	g. 4		
Dispensatio de contrahendo in secundo gradu affinitatis taxata fuit die 20. Decembris 1481	g. 40		
De expeditionibus: Perinde valere.			
Literae, perinde valere, super beneficio reservato, vel collato, pro uno defectu	g. 17		
Et si plures sint defectus, pro quolibet addatur	g. 1		
Si vero darentur modi vacandi, taxentur	g. 16		
Et si in eisdem literis daretur absolutio ab excommunicatione, addatur	g. 1		
Et si fieret motu proprio, addantur	g. 2		
Et si narratur, a non obstanti, vel gratia in praecedens. esset prolixa, addantur	g. 2		
Perinde valere, super monasterio, ad quod fuit quis electus et auctoritate ordinaria confirmatus, et de his in literis provisionis mentio facta non fuit, et in eisdem literis approbantur gesta	g. 17		
Et si in eisdem literis daretur absolutio ab excommunicatione, addantur	g. 7		
Et si literae dantur, ad futuram rei memoriam, addantur	g. 5		
De fructibus percipiendis in absentia.			
Literae de fructibus percipiendis ex omnibus obtentis beneficiis et obtinendis ad quinquennium. Gratirosa	g. 60		
Executoria	g. 11		
Si concedatur ad septennium, residendo in curia vel studio generali. Gratiosa	g. 16		
Executoria	g. 14		
Si concessio fuerit perpetua residendo in altero, vel insistendo servitiis aliquius domini, Gratiosa	g. 26		
Executoria	g. 24		
Et si in praemissa concessione datur clausula, non obstante si alias tibi in altero etc., resistendo, vel hujusmodi servitii insistendo etc., fructus percipere valeres, apostolica vel ordinaria fuit auctoritate concessum, addantur	g. 2		
Et si in eisdem literis daretur absolutio ab excommunicatione, addantur	g. 2		
Et si clausula arrendationis non fit in literis, tunc demantur	g. 2		
Johannes XXII. vult, quod istae duae literae taxentur ad 200 g. et 202. Et in alio loco 250 et 51.			
Concessio perpetua de fructibus percipiendis pro capellano capellae regis vel alterius principis, Gratirosa	g. 100		
Executoria	g. 50		
Quando vero ad tempus, habeatur respectus ad proxima. Concessio de fructibus percipiendis per universitatem studii. Gratiosa	g. 100		
Executoria	g. 50		

Quando vero ad tempus, habeatur respectus ad proxima 0

Litera, quod canonici ecclesiae Bisuntinae residentes in dicta ecclesia possint percipere fructus aliorum beneficiorum suorum, fuit taxata in Spoleto, ubi erat Nicolaus Papa V., ad g. 370

De unionibus et applicationibus.

Unio capellae vel alterius beneficij simplicis alteri beneficio g. 25

Unio beneficij, quod dignitas sit, supprimendo dignitatem vel ordinem, si alicujus ordinis fuerit g. 30

Unio monasterii destructi supprimendo dignitatem et ordinem g. 40

Et intellige in praemissis casibus, quando unum subjicitur alteri, et sit unum, si vero duae ecclesiae cathedrales invicem unirentur, ita quod una non subsit alteri, sed ambabus unus praesit episcopus g. 40

Si duo uniantur monasteria, ita quod ambobus unus praesit abbas g. 50 alias 60

Unio plurium beneficiorum simplicium pro primo g. 25

Et pro quolibet alio addantur g. 5

Et si in literis unionis darentur aliae clausulae, utputa quod abbas de caetero eligatur per conventum, et ipse abbas sic electus praesesse possit absque alia confirmatione Apostolica, addantur g. 5

Vel si daretur clausula, quod tale beneficium regulare reducatur seculare, et uniatur, addantur g. 5

Et si in literis unionum adderentur aliae clausulae, habeatur respectus, ut supra g. 25

Appropriatio et applicatio alicujus monasterii opulenti facta alicui congregationi canonicorum vel monachorum ad perpetuam rei memoriam, prout factum extitit monachis sanctae Justinae g. 40

Et si detur clausula, motu proprio, addantur g. 2

Et si detur clausula, quod abbas electus absque alia confirmatione praesit, addantur g. 5

Et si daretur clausula, ex certa scientia, addantur g. 2

Et si reservaretur pensio resignanti vel cedenti beneficio, quod unitur, addantur g. 16

Et si mandetur uniri monasterium cum potestate fundandi claustrum cum capella, et gaudeat privilegiis, etc. addantur g. 45 alias 41

Et si esset prolixa narratio, utputa quia dissolveretur unio facta, et de novo alteri uniatur, pro narratione addantur g. 4

De incompatibilibus et aliis dispensationibus.

Litera ad duo incompatibilia quaecunque, dummodo non sint parochiales vel duae dignitates majores vel principales ad quinquennium, taxetur g. 30

Et pro quolibet alio addantur g. 2

Et ad suas parochias, ut supra, vel dignitates praedictas, addantur g. 2

Et si fuerit ad vitam sine parochia g. 35

Et cum parochialibus et dignitatibus, ut supra, addantur g. 5

Et pro tertio incompatibili ad vitam addantur g. 20 alias 60

Si vero ad tempus, addantur g. 10

Et si cum clausula permutandi, addantur g. 10

Quod bulla pro electo Cenomanensi dispensationis, quod licet filius esset legitimus, episcopo concessit regimen dictae ecclesiae, posset tamen praefici in episcopum in ipsa ecclesia Cenomanensi taxata g. 100

Attende super tertio incompatibili, quod licet sit gravior dispensatio de tertio, quam de secundo, nihilominus visum dominis deputatis, quod tota praedicta de 60 grossis, per medium additionis est gravis, et nimium excessiva existat, non tamen per modum taxationis. Et sic ad 60 taxandum ad minus censuerunt, sique ubique servandum.

De defectu aetatis et natalium ad beneficia.

Litera super defectu aetatis pro uno anno	g. 12
Et pro quolibet anno ultra addantur	g. 2
Literae super defectu natalium ad tria beneficia taxentur	g. 16
Et ad quatuor, addantur	g. 5
Sed ad quaecunque taxantur	g. 25 alias 36
Et si ad dignitates majores etc. addantur	g. 5
In libro Johannis XXII. taxatur ad canonicatum et praebendam	g. 18
Et quod possit eligi in episcopum	g. 30
Et in abbatem et abbatissam	g. 23
Et pro clausula, quod non teneatur mentionem facere, addantur	g. 15
Et si fieret litera ad partem super hujusmodi clausula taxetur	g. 40
Ad canonicatum et praebendam ecclesiae cathedralis super defectu natalium	g. 18
Litera pro constituto in XXII. anno quod possit ad sacros ordines promoveri	g. 16
Et si de pluribus annis, pro quolibet illorum addantur	g. 2
Si dispensemur cum aliquo ante promotionem super aetate ad certam ecclesiam cathedralem	g. 30
Super defectu natalium pro episcopo	g. 30
Pro abbate et abbatissa	g. 24
Pro dignitate	g. 18
Litera, quod quis ratione parochialis ecclesiae non teneatur promoveri ad sacros ordines ad quinquennium	g. 16
Et si infra septennium	g. 20

De absolutionibus et dispensationibus.

Litera absolutionis cum dispensatione pro clero, qui fuit judex vel notarius in criminalibus, quod possit recipere quaecunque beneficia	g. 30
Et pro illo, qui interfuit bellicis actibus	g. 30
Et pro eo, qui commisit homicidium	

vel mutilationem, quod possit retinere obtenta et alia conferenda recipere	g. 35 alias 25
Pro sola vero absolutione absque dispensatione, taxetur	g. 16
Absolutio et dispensatio pro fratre, qui transivit de ordine mendicanti ad monasterium, quod possit retinere beneficium	g. 32
Pro sola absolutione, et quod remaneat in ordine	g. 20
Absolutio, quae concernit plures personas, pro prima	g. 6
Pro qualibet alia addantur	g. 2
Absolutio ab excessibus et delictis, quae concernit communitatem vel universitatem aut magnos dominos, fuit taxata ad 5000 alias g. m.	
Absolutio ab excommunicatione per vim incursa, vel metum	g. 20

De translationibus.

Translatio monachi ad parem vel arctiorem ordinem	g. 16
Et si addatur, quod possit retinere beneficium, taxetur	g. 24
Translatio monialis de monasterio ad monasterium	g. 16

De confirmationibus et concessonibus alienationum bonorum ecclesiasticorum.

Concessio confirmationis absque suppletione defectuum	g. 20
Cum suppletione vero addantur	g. 10
Videtur sufficere v. licet sit convenitum ita	g. 0
Confirmatio, ad perpetuam rei memoriam, cum suppletione defectuum et insertione	g. 40
Et pro labore insertionis solvatur scriptori ad partem, et non taxetur, hodie tamen aliter servatur, quia taxatur insertio per computum linearum, videlicet usque ad 30 lineas dantur duae lineae pro g. 1	
Abinde supra pro qualibet linea	g. 1
In libro Johannis XXII. hujusmodi insertiones reperiuntur taxatae simul cum gratia, videlicet	g. 50
Et habeatur respectus ad hujusmodi confirmaciones, quia interdum con-	

cernunt rem parvae aestimationis et aliquando magnae sunt importanteriae.	
Et quando sunt super castris et villis, reperitur taxata in libro g. 500	Et pro pluribus beneficiis, pro quolibet, addantur g. 5
In dicto libro reperitur, quod insertionis trium privilegiorum, quae fuit 35 linearum, fuit taxata g. 50	Et si super aliquo ex dictis beneficiis litigaretur et daretur facultas recipiendi cessionem litis et conferendi, addantur g. 5
Et confirmatio translationis super quadam bulla seu parochia g. 100	Licentia cessionis permutationis g. 40
Confirmatio unionis cum insertione instrumenti g. 40	Concessio facta clero infirmo, ut residendo in una civitate pro sanitate recipienda, ad tempus recipiat fructus parochialis ecclesiae g. 12
Licentia alienandi unam possessionem et ex pretio illius emendi aliam, si in evidentem g. 20	Concessio facta clero, ut possit retinere beneficium, quod tenebatur dimittere g. 16
Licentia vendendi unum castrum pertinens ad ecclesiam cum facultate emendi alia bona g. 30	Concessio facta procuratoribus auditiae contradictarum, ut possint habere capellam, ad instar scriptorum g. 25
Licentia vendendi plures possessiones monasterii vel alterius g. 40	Concessio facta clero, ut gaudeat de praerogativis ad instar familiarium Papae, de gratia expectativa g. 26
Licentia permutandi unam possessionem cum alia g. 20	Et pro motu proprio addantur g. 2
Licentia accipiendo unam possessionem in emphytheusim perpetuam g. 25	Quod rector parochialis ecclesiae possit uti almutio de vario g. 50
Licentia accipiendo in feudum nobile unum casale vel territorium prose et successoribus g. 30	Quod rector parochialis ecclesiae possit absolvere suos parochianos in omnibus casibus praeterquam in reservatis sedi apostolicae g. 25
Et si castrum populosum vel villa concedatur in feudum g. 50	Concessio facta duobus permutantibus, ut hinc inde habeant regressum ad sua beneficia g. 24
Et si concedatur, quod foeminae succedant in feudo, addantur g. 10	Concessio facta capellae, ut habeat cimiterium g. 20
Et si promissa concedantur ad tertiam generationem vel ad minus tempus, dematur de supradicta taxa juxta discretionem taxatoris.	Quod in capella certis diebus celebrentur divina, et juxta se possit habere campanile g. 25 alias 30 alias 41
Reperitur in libro Johannis XXII., quod licentia concessa Episcopo, quod possit commutare cum communitate sue civitatis possessiones suaec ecclesiae ad valorem 800 lib. cum censu solvendo episcopo g. 100	Concessio facta capitulo ecclesiae, ut de legatis ad pios usus possit recipere usque ad summam duorum millium floren. et in reparationem ecclesiae convertere g. 40
Licentia vendendi de bonis ecclesiae usque ad summam 1000 florenorum pro exoneratione debitorum g. 30	Quod studens possit recipere insignia doctoratus extra studium g. 25
Licentia recipiendi de male ablatis usque ad dictam summam g. 50	Concessio facta habenti expectativam, vel aliae praerogativae sibi non praejudicent, et ad jus commune reducantur g. 20
Ista plus taxatur, quia respicit maiorem favorem et plus utilitatis percipitur inde.	Concessio facta scriptori, ut possit uxorari g. 20
De indultis clericorum secularium.	
Licentia permutandi unum beneficium in manibus ordinarii g. 25	

Quod familiares episcopi vel alterius eundo extra curiam cum ipso episcopo gaudeant praerogativis praesentium ad tempus	g. 20	Commissio, quod imponatur, taxatur ad decimam	g. 18
Quod canonici ecclesiae collegiae notabilis possint uti almutiis de vario, ad instar canonorum alterius ecclesiae	g. 100	Commissio reformationis monasterii in capite et membris	g. 30 alias 20
Quod magistri fabricae cujusdam capellae possint propter distantiam parochialis ecclesiae certis diebus missas facere celebrari	g. 25	Commissio suspensionis interdicti pro nobili et ejus familia	g. 100
Quod non obstante optione possit quis retinere cameram canonicam	g. 25	Declaratio facta cum quavis narratione, non tamen magna	g. 20
Quod possit quis promoveri extra tempus ad sacros ordines	g. 12	Declaratio juris cum magna ratione	g. 30, et sine narratione habeatur respectus ad taxam.
Quod capellanus capellae possit ministrare ecclesiastica sacramenta parochialis ecclesiae, intra cuius limites est sita dicta capella	g. 25 alias 30	Quod quis recipiatur ad actus capitulares, non obstante statuto. Gratiola	g. 12
Concessio facta clero et populo civitatis, ut apertis januis excommunicati et interdicti ad minus possint celebrare	g. 150	Executoria	g. 10
Concessio facta clero, ut in assecutione beneficii, quod expectat, praeferatur nominatis per ducem	g. 25	Quando mandatur interdictum publicari tribus locis	g. 20
Concessio facta clero, ut possit pinguorem praebendam optare non obstantibus statutis	g. 20	Quod clerici unius civitatis vel diocesis non tenentur ad certas servitutes	g. 60
Quod canonicus senex non teneatur interesse missae majori, et nihilo minus percipiat distributiones, taxetur	g. 20	Similis litera pro regno	g. 100
Concessio facta studio Paduano, ut quaecunque personae ecclesiasticae possint audire leges, ad perpetuam rei memoriam	g. 500 alias 100	Pro una persona	g. 12
Pro una vero persona	g. 12	Declaratio voluntatis papae	g. 20
Concessio facta canonico, ut contra statuta ecclesiae possit obtinere domos et habere distributiones quotidianas	g. 25 alias 20	Litera, per quam constituitur procurator alicujus ordinis generalis	g. 16
Quod praedicator proponens verbum Dei possit dare certos dies de indulgentiis	g. 16	Litera amotionis interdicti a monasterio et membris	g. 150
Litera pro aliquo magistrando in theologia taxatur	g. 10	Litera concessionis decimae biennalis regi	g. 100
Commissio super debito inquisitionis haereticae pravitatis inter Eremitas et Minores	g. 24	Quod officiales domini papae non possint excommunicari per ordinarios vel delegatos	g. 12
		Invocatio brachii secularis	g. 16

De conservatoriis.

Conservatoria pro episcopo et dioecesi sua	g. 40
Pro archiepiscopo et provincia in forma	g. 50
Hodie servatur aliter, quia conservatoria pro episcopo	g. 100
Pro episcopo et cap. taxetur ad	
Pro capitulo	g. 100
Pro monasterio et membris	g. 200
Ad decennium	g. 50
Ad viginti annos	g. 20 vel. 40
Ad minus tempus	0
Ad hoc nos Deus et militanti si fuerit perpetua	g. 50

Conservatoria perpetua pro studio generali	g. 200	Quod visitator earum possit eas corrigere, visitare et transferre g. 60
Conservatoria pro toto ordine et membris	g. 100	Quod recipient quoscunque in suo monasterio ad sepulturas g. 20
Ad reprimendas	g. 60	Quod abbas possit uti mitra et annulo, si sit perpetua g. 50
Quod clerici et praelati contribuant in taliis	g. 20	Si vero ad vitam g. 30
Quod corpus alicujus possit dividiri in duabus sepulturis	g. 12	Literae fratrum de monte Carmelo, quod possint mutare locum et suum alienare g. 30
Conservatoria perpetua pro toto ordine et membris	g. 100	Quod quis amoveri possit a prioratu g. 12 alias 20
Conservatoria frequenter pro una persona taxetur	g. 36	Literae poenitentiarum minoris. Gratiola g. 18
Et pro pluribus pro qualibet persona addantur	g. 20	Executoria 0
Committitur examinatio testium super vita unius sancti canonizandi	g. 20	Licentia comedendi carnes pro una persona g. 10
Litera declarationis, quod quis sit verus papae familiaris	g. 20	Concessio facta monialibus, quae solabant solvere undecim uncias pro decima, ut solvant unam g. 30
Limitatio episcopatus facta de novo	g. 40	Quod fratres de caetero utantur certo habitu g. 30
De indultis religiosorum et relaxatione juramenti.		Quod fratres unius domus possint eligere guardianum et sint exempti a jurisdictione provincialis g. 50
Relaxatio juramenti faciendi in studio secundum formam statutorum taxatur ad	g. 16	Quod fratres per quemcunque episcopum possint facere reconciliari ecclesias, calices benedici et ordinis conferri, ecclesiastica sacramenta ministrari, mortuos sepeliri, et ipsi possint audire professiones g. 120
Quod abbas et conventus possint recipere tonsuram et ordines a quocunque catholico antistite	g. 15	Quod fratres possint uti certis capucis in uno loco g. 30
Quod possint audire confessiones quorumcumque lite curati	g. 20	Quod ministerium absente visitatore possit in certis punctis disponere g. 20
Quod fratres possint habere campanile ad unam campanam	g. 16	Quod frater minor non possit de una domo ad aliam transferri g. 20
Litera, quod quis possit participare cum excommunicatis et haereticis g. 8		Quod praceptor unius domus sancti Antonii possit recipere decem personas in fratres g. 20
Quod monialis senex non teneatur dicere officium, dummodo in ejus praesentia duae aliae dicantur	g. 20 alias 10	Quod abbas et conventus non possint ab episcopo excommunicari g. 40
Item quod habent jus praesentandi in capellis sui monasterii	g. 60	Quod fratres unius domus possint celebrare in locis interdictis g. 20
Et quod sui confessores possint eis ministrare sacramenta	g. 60	Quod vicariae, quae regebantur per seculares, de caetero per monachos regantur, propter unionem factam de novo pro qualibet g. 20
Quod moniales gaudeant privilegiis ad instar aliorum	g. 60	Quod abbatissa et conventus possint mittere pro fructibus colligendis
Quod possint ponere duas ancillas ad serviendum infirmis	g. 20	
Quod non possint compelli ad receptionem alicujus monialis	g. 20	
Et quod non teneantur ad praestationes decimatarum vel granorum	g. 60	

duas moniales extra monasterium		g. 12
Quod monachus possit legere jura civilia audire volentibus		g. 20
Quod magister in theologia de ordine minorum possit magistrare duos, in praesentia sex aliorum magi- strorum		g. 16
Quod abbas possit benedicere vestes et calices		g. 16
Quod prior possit recipere professio- nem a novitiis		g. 16
Quod fratres ordinis praedicatorum bona eis legata pro vestitu retinere possint		g. 16
Quod ecclesia parochialis unita mo- nasterio regatur per monachum nobilem		g. 16
Quod religiosus non possit amoveri a beneficio suo ad beneplacitum sedis apostolicae		g. 16
Quod priorissa et moniales possint petere bona haereditaria ad eas pertinentia. gratiosa		g. 12
Executoria		g. 10
Quod mendicantes possint recipere unum locum		g. 9 alias 20
Et si pluribus locis, pro quolibet ad- dantur		g. 5
Quod abbas possit absolvere monachos apostatas in monasterio sibi subdito		g. 18
Quod abbas possit revocare monachos ab ecclesiis parochialibus et ad illas alios praesentare		g. 20
Quod in una domo fratrum non possint per superiores poni nisi fratres de observantia		g. 20
Quod nullus residens in oratorio sancti Antonii possit aliquid petere sub nomine dicti sancti		g. 20
Quod frater infirmus possit bona pa- trimonia adire et in usus suos convertere		g. 16
Quod magistra et sorores cujusdam domus non teneantur de bonis eis legatis solvere quartam		g. 25
Quod Eremitae non teneantur solvere decimam de terris, quas colunt manibus propriis		g. 20

De dispensationibus super defectu membrorum.

Quod ille, qui perdidit oculum suum, non tamen culpa sua, possit re- cipere et retinere canonicatum et praebendam cujusdam ecclesiae		g. 16
Quod mutilatus tribus digitis ex culpa sua possit recipere et retinere ordi- nes minores et in eis ministrare ac beneficium sine cura retinere		g. 20 alias 35
Quod ille, qui amisit oculum ex causa infirmitatis, possit ad omnes sa- cros ordines promoveri		g. 16
Quod non obstante defectu oculi et aetatis possit ad episcopatum pro- moveri		g. 10
Quod habens maculam in oculo possit retinere archidiaconatum, quem acceptaverat		g. 20
Quod ille, qui amputavit sibi duos digitos ex simplicitate, possit ad sacros ordines promoveri		g. 16

De quittantiis et remissionibus.

Quittatio et remissio alicujus summae usque ad mille		g. 30
Et abinde supra pro quolibet cente- nario addantur		g. 2
Et pro quolibet milliari addantur		g. 10
In libro Johannis XXII. Pontif. quit- tatio quatuor millium floren. tan- tum taxatur		g. 20
Et si remittantur		g. 200

De revocationibus et reductio- nibus.

Commissio revocationis unionis		g. 20
Revocatio literarum ad futuram rei memoriam		g. 30
Et si fiant cum insertione, fiat com- putus literarum, et habeatur re- spectus ad laborem secundum pree- missa, castra duo alienata a mensa episcopali reducuntur ad illius proprietatem, cum revocatione con- cessionis factae		g. 50
Pensio quinquaginta librarum redu- citur ad 30 ex causa		g. 16

Et si pensio mille flor. reduceretur
ad medietatem g. 35
Et in hoc habeatur respectus ad
summas.

De exemptionibus.

Quod fratres minores cujusdam domus
sint exempti a jurisdictione
provincialis g. 30

Eximuntur abbas et conventus ac
monasterium cum suis membris a
jurisdictione episcopitamdiu, quam-
diu ille praefuerit ecclesiae
g. 50

In libro Johannis XXII. est similis
cum additione, quod possit uti
mitra g. 100

Exemptio monasterii monialium, cum
hoc, quod solvat Ecclesiae Romanae
unam libram caerae g. 30

Exemptio cujusdam hospitii a jurisdictione
cardinalis et taxatorum et
aliorum omnium g. 30

Exemptio episcopi quoad vixerit a
jurisdictione archiepiscopi g. 50

Exemptio plebis sive ecclesiae paro-
chialis, a jurisdictione episcopi,
dummodo solvat duos florenos an-
nuatim g. 20

Exemptio a jurisdictione provincialis
per biennium g. 20

Exemptio rectoris alieujus ecclesiae
ab ordinario suo, durante lite cum
eo g. 20

Exemptio hospitalis a solutione sub-
sidii et collectarum g. 30

Exemptio universitatis unius castri
a solutione gabellarum et aliarum
impositionum g. 60

Exemptio unius personae a solutione
quarumcunque impositionum
g. 30

In libro Johannis XXII. reperitur
exemptio a jurisdictione civitatis,
castri et villaे usque ad sex loca
cum subjectione facta aliis personis
taxata ad g. 60

Exemptio a quacunque jurisdictione
praeterquam ordinarii g. 15

Item reperitur exemptio monasterii,
prioratum et membrorum taxata
ad g. 300

De indulgentiis.

Indulgentia unius anni pro hospitali
vel capella g. 16

Indulgentia duorum annorum pro ec-
clesia vel capella g. 20

Indulgentia trium annorum g. 24

Indulgentia quatuor annorum g. 30

Indulgentia quinque annorum g. 40

Indulgentia septem annorum g. 50

Indulgentia tertiae partis peccatorum
g. 100

Indulgentia, quando pulsatur pro Ave
Maria, dicendo salutationem Ange-
licam, unius anni et quindecim
dierum g. 12

Indulgentia pro visitando corpus Chri-
sti, in uno loco, quando ponitur
super altare, certis diebus, usque
ad decennium g. 12

Indulgentia in articulo mortis con-
cessa in una dioecesi, pro contri-
buentibus et laborantibus certis
diebus duratura per decennium
g. 12

Et si perpetuo duret g. 60

Indulgentia pro reparacione pontis
vel loci destructi in forma g. 12

De literis minoris justitiae.

Conquaestus est nobis g. 1

Post iter arreptum g. 1

Ea quae de bonis, in minori forma
g. 1

Alia litera: praeces et mandata g. 1

Et aliae literae hujusmodi simplices
pro qualibet g. 1

Accedens bonis g. 1

Ea quae de bonis, in majori forma
g. 2

Cum olim g. 2

Cum secundum Apostolorum, prima
litera duo Turonen. cum dimidio
taxatur ad g. 2

Secunda litera sive forma g. 2

Pro cruce signatis primo g. 2

Pro secundo duo Turonen. cum dimi-
dio g. 2

Confirmationes cum protectione g. 2

Quandoque g. 2

Justius potentium g. 5

Pro absolutione monachorum g. 2

Quoniam ut ait Apostolus, prima g. 2

Secunda duo Turonen. cum dimidio	g. 2	ad successiones parentum, agnatorum et cognatorum, sine praejudicio pro una persona	g. 16
Quod libertates et immunitates turonen.	g. 2	Et si in eisdem literis dispensetur cum pluribus, pro quolibet addantur	g. 6
Cum a nobis petitur, quod justum est	g. 3	Et si ponatur clausula, ad dignitates, et officia secularia, addantur	g. 2
Tunc solet annuere	g. 2	Dispensatio vero baronibus et dominis locorum, pro una persona	
Pro privilegiis communibus	g. 4	g. 35 alias 25	
Quorum incipit primum, contra prae-donem et istud	g. 3	Et si dispensetur cum pluribus, in eisdem literis addantur	g. 10
Nonnulli parochiani duo Turonen. cum dimidio	g. 2	Si vero dispensaretur cum praejudicio, venientium ab intestato, in hujusmodi literis pro nobilibus addantur	g. 10 alias 20
Nonnulli iniquitatis filii	g. 2	Et pro aliis	g. 6
Sub religiosis, habitu I. sub rege	0	Adverte tamen, quod hodie ejusmodi literae plus taxantur, videlicet pro una persona	g. 30
Quandoque	g. 5	Et pro qualibet alia in eisdem literis addantur	g. 10
Personas nostras et locum	g. 4	Et licet in libro Johannis XXII. sic reperitur, videlicet dispensatio super defectu natalium taxata ad	g. 12
Et specialium decimas terras	g. 2	Ibi tamen dicitur, quoad beneficium et non ad successiones, propterea indiget reformatione.	
Quandoque	g. 5		
Quod abbas possit corrigere	g. 3		
Sub regulari habitu	g. 4		
Cipientes terrena	g. 4		
Cupiat cum humilitate	g. 3		
Ad audientiam super usuris duo turon. cum dimidio	g. 2		
Nonnulli monachi ut correctionem evitent	g. 3		
In aliis vero literis quibuscumque audientiae tres lineae pro uno turonen. ponuntur in taxatione prae-dicta. Et hoc, nisi excedat litera numerum 30 linearum. Si vero excedat litera 30 linearum, in eo quod excedat ultra dictas 30 linea- nas, quia difficiles sunt hujusmodi lineae ad scribendum, duae lineae pro Turonen. computentur: lineam vero, quae continet viginti quinque dictiones, intelligi volumus in omnibus taxationibus tam literarum gratiae quam justitiae pro literis, ut praedicatur, faciendis.			
Volumus etiam, quamdiu Romana curia fecerit sedes citra montes, id quod in dictis taxationibus de Turonen. exprimitur, observetur in Grosso. Ubi vero ultra montes Romae vel in aliis Italiae parti-bus curiam ipsam esse continget, in eisdem taxationibus Romanus pro Turonensibus ponatur.			
De dispensationibus super defectu natalium pro laicis.			
Dispensatio super defectu natalium		Erectio oppidi in civitatem cum crea-tione dignitatis episcopalnis et crea-tione ecclesiae cathedralis simul	
		g. 60	
		Erectio oppidi in civitatem cum crea-tione dignitatis episcopalnis et crea-tione ecclesiae cathedralis simul	
		g. 1000	

Erectio secularis beneficii cum suppressione monasterii vel alterius dignitatis	g. 25	erectio, creatio dignitatis et collatio illius, vel unio alterius beneficii, pro qualibet gratia addantur
In libro Johannis XXII. reperitur taxata erectio hospitalis Papiensis	g. 100	g. 10
Fundatio hospitalis	g. 16	Et adverte, quia in libro Johannis XXII.
Fundatio domus Beguinorum	g. 20 alias 25	non reperiuntur omnes casus praedicti, sed duo vel tres tantum, qui non concordant cum hujusmodi taxis, non dicit, quod licentia fundandi ecclesiam vel monasterium aut hospitale vel capellam cum coemiterio et aliis officiis etc.
Erectio domus religiosorum, quae non sit conventionalis	g. 20	g. 40
Et si in praedictis casibus cumulen- tur plures gratiae simul, videlicet		

II.

Taxa Cancellariae Apostolicae.

Cum certis notabilibus juxta stylum hodiernum Romanae curiae.

(Abtheilung B.)

Et primo de absolutionibus.

Bulla absolutionis cum dispensatione pro clero, qui fuit judex seu notarius in criminalibus, quod possit recipere quaecunque sibi invicem compatientia beneficia ecclesiastica, cum clausula permutandi, taxetur ad g. 30

Pro illo, qui interfuit bellicis actibus, et pro illo, qui interfuit capturae malefactorum, justitia mediante postmodum morti traditorum, idem est judicium.

Et notandum est, quod similes absolutiones et dispensationes semper expediuntur in forma commissoria, nisi expresse habeatur in supplicatione, quod literae expediantur in forma gratiosa, tunc poterant expediri in forma gratiosa per cancellariam, alias non nisi per cameram apostolicam expediuntur.

Item si quis scholaris vel laicus de aliquo praemissorum casuum aut alio simili fuerit culpatus, et nulla desuper dispensatione et absolutione obtenta se fecit clericali caractere insigniri, danda est dispensatio, quod possit charactere de facto suscepto uti. Et fuerunt

domini scriptores apostolici diversae opinionis, dicentes talēm absolutionem mereri taxari ad g. 5 Tamen per eos decisum fuit, illam non debere taxari, quando accedit cum aliis dispensationibus et absolutionibus permissis, etiam si post susceptum characterem et ante talēm obtentam absolutionem hujusmodi et dispensationem assequeretur aliquod seu aliqua beneficia, danda est illorum nova provisio, et tunc illa absolutio et dispensatio, ex quo agitur ad effectum etiam obtentorum, augetur de rigore ad g. 5

Et taxatur litera cum nova provisione, si unum beneficium, quod non sit dignitas, vel officium ad g. 60 alias 55

Et si plura beneficia, pro qualibet addantur g. 2